2008 年５月16 日

 各 位

会 社 名 コムシード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 石井 博規

コード番号 3739・名証セントレックス

問合せ先 財務経理部 ＩＲ担当  高森 雄二郎

（TEL 03-5217-5814）

子会社の事業整理に伴う特別損失の計上

及び業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2008年３月31日付で子会社の事業整理に関する公表をいたしておりますが、事業整理の状況

及び業績の動向を踏まえ、2007 年11 月15 日に発表いたしました 2008 年３月期の連結及び個別の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 2008 年３月期 通期業績予想の修正 （2007 年４月１日～2008 年３月31 日）

（１） 連結

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A）

（2007 年11 月15 日発表）
1,430 △560 △545 △485

今回修正（B） 1,287 △579 △563 △1,009

増減額（B-A） △142 △19 △18 △524

増減率 △9.9％ － － －

【ご参考】  2007 年3 月期実績 1,403 △31 △34 △167

（２） 個別

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A）

（2007 年11 月15 日発表）
1,410 △80 △60 △70

今回修正（B） 1,269 △118 △94 △1,174

増減額（B-A） △140 △38 △34 △1,104

増減率 △9.9％ － － －

【ご参考】  2007 年3 月期実績 1,403 96 94 △191

２．修正の主な理由及び特別損失の概要

子会社３社（株式会社サイカンゲームズ、株式会社セカンドファクトリー及び韓国法人Cykan Games Korea Co.,

Ltd.）の事業整理に伴いまして、2008 年３月期において、株式会社サイカンゲームズについて、ゲームタイトル

「PaperMan」のれん代減損損失292 百万円、固定資産除去損８百万円、固定資産の事業整理損失６百万円、株式

会社セカンドファクトリーの固定資産についても 66 百万円の事業整理損失を特別損失として計上しております。

当社におきましては、子会社の固定資産の減損処理により財務内容の悪化が見込まれることから、子会社に対

する貸付金に対し貸倒引当金繰入額390百万円、所有株式の減損処理による関係会社株式評価損550百万円、

事業整理を前提に関係会社事業整理損失引当金繰入額 100 百万円、固定資産の事業整理損失 11 百万円を特

別損失として計上しております。

子会社の事業整理に伴う特別損失の内訳

 予定金額 内 訳

連 結 482 百万円

減損損失292 百万円、固定資産除去損８百万円

関係会社事業整理損失引当金繰入額100 百万円、

事業整理損失82 百万円

個 別 1,051 百万円

貸倒引当金繰入額390 百万円、関係会社株式評価損550 百万円

関係会社事業整理損失引当金繰入額100 百万円、

事業整理損失11 百万円

以上

＊ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

＊ 2008 年３月期決算発表は、2008 年５月23 日に予定しております。